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Azərbaycan Mərkəzi Asiyanın 
Avropaya körpüsüdür

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Son illər dünyada baş verən geosiyasi 
dəyişikliklər ölkələri daha yaxın əməkdaş-
lığa sövq edir. Azərbaycan bu prosesdə fəal 
rol alır. Dövlət başçılarının qarşılıqlı səfər-
ləri, müxtəlif beynəlxalq tədbirlərdə keçi-
rilən görüşlər, imzalanan sənədlər münasi-
bətlərin genişlənməsinə güclü təkan verir.

Daşkənddə keçirilən görüşdə Prezident 
İlham Əliyev Azərbaycanın nəqliyyat və 
logistika habı rolunu xüsusi diqqətə çatdır-
dı. glkəmiz Şərqdən Qərbə, Şimaldan Cə-
nuba uzanan əsas marşrutların kəsişməsin-
də strateji bir mövqedə dayanır. Bu mövqe 
geniş coğrafiya üçün əhəmiyyət daşıyır və 
Azərbaycan bu üstünlüyü əməkdaşlıq plat-
formalarının genişləndirilməsinə yönəldir. 
Beləliklə, Daşkənd görüşü həm siyasi, həm 
iqtisadi, həm də nəqliyyat baxımından yeni 
əməkdaşlıq xəttini dərinləşdirən mühüm 
hadisə oldu.

glkə başçısının dediyi kimi, son 3 ildə 
Orta Dəhliz üzrə Azərbaycandan keçən 
yükdaşımalar 90 faiz artıb. Dəhliz boyu 
gediş vaxtları xeyli azaldılıb. Son illərin 
rəqəmləri bu dəyişimin təsadüfi olmadığı-
nı sübut edir. 2019-da ölkə üzərindən 5,7 
mln. ton tranzit yük daşınmışdısa, 2024-də 
bu rəqəm 14,5 mln. tona çatıb. Yəni cəmi 
bir neçə il ərzində tranzit həcmi təxminən 
2,5 dəfə artıb. Onun 4,3 milyon tonu Orta 
Dəhliz vasitəsilə həyata keçirilib – bu isə 
Xəzərin sahilində yerləşən ölkənin Avropa 
ilə Asiyanı birləşdirən körpü funksiyasını 
açıq şəkildə göstərir. 

Bu nəhəng axının dayaq nöqtəsi isə 
Xəzər sahilində – Ələtdə yerləşir. Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı ilk mər-
hələdə illik 15 milyon ton və 100 min TEU 
konteyner tutumu ilə fəaliyyətə başlamışdı. 
Bu gün artıq ikinci mərhələnin konturları 
cızılır: yaxın perspektivdə limanın buraxı-
lış qabiliyyəti 25 milyon tona, konteyner 
tutumu isə 500 min TEU-ya çatdırılacaq. 
Bu, Ələti faktiki olaraq Xəzərin ən böyük 
logistika mərkəzinə çevirir.

Bununla yanaşı, Ələtdən çıxan yüklər 

Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu ilə Qafqaz 
dağlarını aşır, Qara dənizsahili limanlara, 
oradan isə Avropanın daxili bazarlarına 
açılır. 2024-də Gürcüstan seqmentində 
modernizasiya başa çatdıqdan sonra BTQ-
nin illik yükdaşıma qabiliyyəti 1 milyon 

tondan 5 milyon tona qaldırılıb. Növbəti 
mərhələdə bu xəttin tutumunun 17 milyon 
tona qədər artırılması planlaşdırılır.

Səmada da Azərbaycan bu gün 9 bey-
nəlxalq hava limanının üzərində forma-
laşan hava şəbəkəsi ilə regionu bir-birinə 
bağlayır. Silk Way West Airlines – Xəzər 
hövzəsinin ən böyük yük aviaşirkəti hər 
ay təxminən 350 reys yerinə yetirir, illik 
yük dövriyyəsi 420 min tondan çoxdur. 
Bu şirkətin 14 ədəd iri təyyarədən ibarət 
donanması Azərbaycanın göylərini faktiki 
olaraq qlobal logistika xəritəsinin ayrılmaz 
hissəsinə çevirib.

Tranzit dedikdə bu siyahıya gələcəkdə 
Zəngəzur dəhlizi də əlavə olunacaq. Hora-
diz–Ağbənd dəmir yolu xəttinin dizayn iş-
lərinin 85 faizi tikintinin təxminən 68 faizi 
artıq tamamlanıb. Yoxuşlu dağ relyefi üzə-
rində 8 stansiya, 22 körpü, 2 tunel və 550-
dən çox mühəndis qurğusu inşa edilir. Bu 
xətt Naxçıvanı Azərbaycanın əsas ərazisi 
ilə birləşdirəcək, eyni zamanda Orta Asi-
ya–Cənubi Qafqaz–Türkiyə üçbucağında 
tamamilə yeni logistik nəfəs yolu açacaq.
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Aqil ƏSƏDOV,
İqtisadi İslahatların Təhlili 
və Kommunikasiya Mərkəzinin 
şöbə müdiri, iqtisad elmləri doktoru

Mərkəzi Asiya Dövlət Başçılarının 7-ci 
Məşvərət Görüşündə Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyevin çıxışı 
zamanı səsləndirdiyi “Azərbaycan Cənubi 
Qafqazda yerləşsə də, bu gün fəal qarşı-
lıqlı fəaliyyət sayəsində Mərkəzi Asiya və 
Azərbaycan artıq qlobal miqyasda nüfuzu 
əhəmiyyətli dərəcədə artan vahid geosiyasi 
və geoiqtisadi regiondur” fikirləri Azərbay-
canın regional və qlobal müstəvidə mərkəz 
funksiyasının əyani göstəricisidir. 

Sürətli inteqrasiya prosesləri ilə xarak-
terizə olunan müasir dövrdə insanların və 
yüklərin hərəkətliliyinin artması, daşıma 
proseslərinin intensivləşməsi uzunmüddətli 
iqtisadi inkişafın əsas çağırışlarından bi-
ridir. Beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri üzrə 
daşımaların həcm və dövriyyəsində ilbəil 
müşahidə edilən dinamik artımlar da bunu 
bir daha təsdiq edir. 

Dünyanın əsas istehsal – yük mərkəzi 
olan Çin dövlətini Avropa ilə birləşdirən 
Orta dəhliz üzrə daşımaların təkcə son üç 
ildə 90 faiz artması, dəhliz boyunca liman-
larda və müxtəlif ərazilərdə yerləşən “dar-
boğaz”larda aparılan təkmilləşdirmə işləri, 
gömrük proseslərinin rəqəmsallaşdırılması, 
elektronlaşdırma tədbirləri nəqliyyat-tran-
zit xidmətlərinin prioritetliyini bir daha önə 
çıxarır.

Orta Dəhlizin əsas nəqliyyat-tranzit 
qovşağı olan Azərbaycanda illik buraxılış 
qabiliyyəti 25 milyon ton olan Ələt Bey-
nəlxalq Limanının tikintisi, 400 hektar 
ərazidə avtomobil, dəmir yolu, su, hava da-
şımalarının birləşdiyi əhəmiyyətli bir qov-
şağın formalaşdırılması, tranzit daşımaların 

daha çevik təşkili və infrastruktur təmina-
tının davamlı şəkildə təkmilləşdirilməsi is-
tiqamətində ardıcıl həyata keçirilən layihə 
və proqramlar ölkəmizdə nəqliyyat sektoru-
na dövlət qayğısının, eləcə də bu sektordan 
gözləntilərin real nümunələridir.

Regionda doqquz beynəlxalq hava li-
manı, ən böyük mülki yük aviasiya donan-
masına malik olmaqla yanaşı, Azərbaycan 
həm də Avropanın enerji təhlükəsizliyi 
məsələsində də Mərkəzi Asiya dövlətləri ilə 
sıx əməkdaşlıq edir. Bununla yanaşı, Azər-
baycan Respublikası işğaldan azad edilmiş 
əraziləri “yaşıl enerji zonası” elan edib, 
ölkəmizdə alternativ enerji potensialından 
istifadə istiqamətində genişmiqyaslı işlər 
aparılır, beynəlxalq investisiyalar cəlb edi-
lir, o cümlədən Mərkəzi Asiya respublika-
ları da zəngin alternativ enerji potensialına 
malikdir, onda adıçəkilən fiber-optik kabel 
şəbəkəsinin strateji əhəmiyyəti aydın olur.

Bütün bunlar Azərbaycanla Mərkəzi 
Asiya arasında çoxşaxəli münasibətlərin 
uzunmüddətli inkişafının prioritetləridir. 
Yaxın gələcəkdə Zəngəzur dəhlizinin açıl-
ması isə inkişaf perpektivlərini daha da 
gücləndirəcək. İlk dövrlərdə 15 milyon 
tona yaxın yükaşırma qabiliyyətinə malik 
Zəngəzur dəhlizi həm daşımaların həcm və 
intensivliyini artırmaqla iqtisadi münasibət-
ləri inkişaf etdirəcək, həm də TDT üzvləri 
arasında birbaşa bağlantını təmin etməklə 
strateji əhəmiyyət daşıyacaq.

Noyabrın 16-da Prezident İlham Əliyev Mərkəzi Asiya Dövlət Başçılarının 
7-ci Məşvərət Görüşündə iştirak edib. Dövlət başçısı çıxışında Azərbaycan 
ilə Mərkəzi Asiya regionu arasında qarşılıqlı əlaqələrin dinamik inkişafını 
vurğulayıb və birgə həyata keçiriləcək layihələr barədə məlumat verib. 

Türk dünyasında yeni strateji 
infrastruktur və “yaşıl” enerji dəhlizi

glkə başçısı bildirib ki, rəqəmsal rabitə 
sahəsində əməkdaşlığımız böyük potensiala 
malikdir: “Rəqəmsal İpək Yolu” layihəsinə 
Xəzər dənizinin dibi ilə fiber-optik kabel şə-
bəkəsinin çəkilməsi planları daxildir. Xəzər də-
nizinin dibi ilə elektrik kabelinin çəkilməsi la-
yihəsi qlobal bazarlara elektrik enerjisinin birgə 
ixracı üçün böyük perspektivlər açır...”.

Qeyd edək ki, “Rəqəmsal İpək Yolu” (Di-
gital Silk Way) - NEQSOL Holdinqin təşəbbü-
sü, AzerTelecomun iştirakı ilə həyata keçirilən 
iri infrastruktur layihəsidir. Təşəbbüsün əsas 
məqsədi Avropa ilə Asiyanı birləşdirən müasir, 
yüksək ötürmə qabiliyyətinə malik rəqəmsal 
dəhlizin qurulmasıdır və bu çərçivədə həm qu-
ruda, həm də Xəzər dənizinin dibində fiber-op-
tik magistral xətlərin çəkilməsi nəzərdə tutulur. 
Trans–Xəzər Fiber-Optik Kabel Xətti layihəsi 
Sumqayıt ilə Aktau arasında Xəzər dənizinin 
dibi ilə təxminən 380 km fiber-optik kabel plan-
laşdırılır. Bu kabelin ötürmə gücü çox yüksək 
olacaq. Bəzən 400 Tbit/s (terabit/saniyə) səviy-
yəsi göstərilir. Layihənin dəyəri 50,6 milyon 
ABŞ dollarından çox həcmdə qiymətləndirilir.

Bu proqram regionda dayanıqlı magistral 
rabitə infrastrukturunun yaradılmasını, Azər-
baycan və Gürcüstanda regional Data Mərkəz-
lərinin tikintisini, eləcə də marşrut boyunca 
yerləşən ölkələrin internet və kontent tələbatını 
qarşılayacaq rəqəmsal telekommunikasiya ko-
ridorunun formalaşdırılmasını əhatə edir. Gür-
cüstan, Türkiyə, Azərbaycan, Qazaxıstan və 
Türkmənistandan keçəcək bu meqa-rəqəmsal 
xətt məlumat ötürülməsini daha sürətli, təh-
lükəsiz və minimal gecikmə ilə təmin edəcək, 
regionun internet xidmətlərinin keyfiyyətini 
yüksəldəcək və artan trafik tələbatını ödəməyə 
imkan verəcək.

“Rəqəmsal İpək Yolu” layihəsi çərçivəsin-
də AzerTelecom ölkənin rəqəmsal infrastruktu-
runun inkişafı istiqamətində genişmiqyaslı işlər 
aparır. Şirkət “Azərbaycan Dəmir Yolları” QSC 
ilə əməkdaşlıq edərək ölkənin müxtəlif bölgələ-
rində dəmir yolu xətləri boyunca magistral fi-
ber-optik kabel şəbəkəsinin qurulmasını təmin 
edir.

“Rəqəmsal İpək Yolu” layihəsi həm regio-
nal, həm də beynəlxalq səviyyədə böyük maraq 
doğurur. Türk Dövlətləri Təşkilatı da bu la-
yihəyə xüsusi diqqət ayırır. “2022–2026-cı illər 
üzrə Türk Dövlətləri Təşkilatı Strategiyası”nda 
isə Xəzərin dibi ilə Trans-Xəzər Fiber-Optik 

Kabel xəttinin sürətləndirilməsi, Avropa ilə 
Asiyanı birləşdirəcək yüksəkötürmə qabiliy-
yətli internet xəttinin qurulması prioritet vəzifə 
kimi göstərilir.

“Rəqəmsal İpək Yolu” layihəsi Avropa və 
Asiya arasında məlumat mübadiləsinin Azər-
baycan üzərindən təmin olunması baxımından 
region üçün strateji əhəmiyyət daşıyır. Layihə 
ABŞ-da keçirilən “Qlobal Strateji İnfrastruk-
tur Liderlik Forumu”nda Asiyanın ən yaxşı beş 
strateji infrastruktur təşəbbüsündən biri kimi 
qiymətləndirilib. “Rəqəmsal İpək Yolu” təşəb-
büsü bir çox beynəlxalq sənədlərdə dəstəklənib. 

2021-ci il İstanbul Bəyannaməsində 
Xəzərdən keçəcək Trans–Xəzər Fiber Optik 
Kabel Xəttinə dəstək ifadə olunub. 2022-ci 
il Səmərqənd Bəyannaməsi isə bu dəstəyi bir 
daha təsdiqləyib. 2023-cü il Şuşa Bəyannamə-
si, Azərbaycan-Qazaxıstan Hökumətlərarası 
Komissiyasının 2023 və 2024-cü il iclaslarının 
protokolları, eləcə də 2024-cü ilin Qarabağ və 
Bişkek bəyannamələri layihənin regional önə-
mini xüsusi vurğulayıb. Bütün bunlar “Rəqəm-
sal İpək Yolu”nun Avrasiyanın gələcək iqtisadi 
və rəqəmsal arxitekturasını formalaşdıracaq 
strateji təşəbbüs olduğunu göstərir.

Məlumat üçün bildirək ki, Qazaxıstandan 
Azərbaycana Xəzər dənizin dibi ilə fiber-optik 
kabelin çəkilməsinə gələn ilin yay aylarında 
başlanılması planlaşdırılır. Rəqəmsal inkişaf və 
nəqliyyat nazirinin müavini Saməddin Əsədov 
jurnalistlərə açıqlamasında bildirib.

Onun sözlərinə görə, 2026-cı ilin sonuna 
qədər kabelin çəkilişi üzrə işlərin tam yekun-
laşması və kabelin istifadəyə verilməsi nəzər-
də tutulur: “Hazırda Xəzər dənizində həmin 
bu kabelin keçəcəyi dib ərazisində marşrutun 
analizləri yekunlaşıb. Yaxın zamanlarda bu 
işləri həyata keçirən şirkət tərəfindən hesabat 
operatorlara və layihə iştirakçılarına təqdim 
olunacaq. Xəzər dənizinin dibi ilə çəkiləcək 
fiber-optik kabelin artıq istehsalı üzrə də işlərə 
başlanılıb. Kabelin istehsalı 2026-cı ilin yay ay-
larına qədər bitəcək”. 

Nazir müavini bildirib ki, bu kabel Xəzər 
dənizinin altından keçməklə böyük bir rəqəmsal 
dəhlizin əhəmiyyətli bir parçasıdır: “Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi olaraq biz layihə-
nin operatorlarına dəstəyimizi davam etdiririk 
və həmçinin əminik ki, bu rabitə əlaqəsinin ya-
radılması ölkəmizin çox yaxın gələcəkdə, regi-
onal müstəvidə, İKT sahəsində və o cümlədən 
də süni intellektin istifadə olunması sahəsində 
haba çevrilməsində əhəmiyyətli rol oynaya-
caq”.

Azərbaycan və Mərkəzi Asiya regionu ara-
sında əməkdaşlığın mühüm layihələrindən biri 
Xəzər dənizinin dibi ilə elektrik kabelinin çəkil-
məsidir. Bu təşəbbüs qlobal bazarlara elektrik 
enerjisinin birgə ixracı üçün geniş imkanlar ya-
radır. Bu elektrik kabeli layihəsi “yaşıl enerji” 
(bərpa olunan enerji) ixracına yönəlib. Sözüge-
dən planlara görə, Azərbaycan, Qazaxıstan və 
gzbəkistan enerji sistemlərinin inteqrasiyasına 
gedir və üç ölkə Xəzərin dibi ilə yüksəkgərgin-
likli sualtı elektrik kabeli çəkmək barədə razı-
lığa gəlib. Bu layihədə əsas məqsəd Mərkəzi 
Asiyada (Qazaxıstan, gzbəkistan) bərpaolunan 
enerji (külək, günəş və s.) potensialından istifa-
də edib, bunu Avropa bazarlarına ixrac etmək-
dir. 

Xatırladaq ki, ötən ilin noyabrında Bakı-
da keçirilən COP29 çərçivəsində Azərbaycan, 
Qazaxıstan və gzbəkistan dövlət başçıları tərə-
findən “Azərbaycan Respublikası, Qazaxıstan 
Respublikası və gzbəkistan Respublikası hö-
kumətləri arasında yaşıl enerjinin inkişafı və 
ötürülməsi sahəsində strateji tərəfdaşlıq haqqın-
da Saziş” imzalanıb. Müvafiq layihə üzrə üç 
ölkə və Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Ener-
getika nazirlikləri arasında İcra Proqramının 
həyata keçirilməsinə dair növbəti əhəmiyyətli 
addım da atılıb. Belə ki, yaxın aylarda Energe-
tika Nazirliyində “Azərbaycan–Mərkəzi Asiya 
Yaşıl Enerji Dəhlizi” layihəsinin icrası məqsə-
dilə “Azərenerji” ASC, “Qazaxıstan Elektrik 
Şəbəkəsi Əməliyyat Şirkəti” və “gzbəkistan 
Milli Elektrik Şəbəkəsi” ASC arasında “Yaşıl 
Dəhliz Birliyi” MMC-nin yaradılması və ni-
zamnaməsinin təsdiqi ilə bağlı tədbir keçirilib.

Məlum olduğu kimi, Azərbaycan, Qa-
zaxıstan və gzbəkistan da böyük bərpaolunan 
enerji potensialına malikdir. Azərbaycan Bərpa 
Olunan Enerji Mənbələri Dövlət Agentliyinin 
ilkin qiymətləndirmələrinə görə, ölkənin ümu-
mi bərpaolunan enerji potensialı 27 QVt-dir. 
Texniki (maksimal nəzəri) potensial isə quru-
da 135 QVt, dənizdə 157 QVt kimi göstərilir. 
Qazaxıstan 2025-ci ildə elektrik enerjisi isteh-
salında bərpaolunan enerjinin payını 6 faizə, 
2030-cu ilə qədər 10 faizə çatdırmağı, 2050-ci 
ilə qədər isə ümumi istehlakın ən azı yarısını 
bərpaolunan enerji ilə təmin etməyi planlaşdı-
rır. glkənin külək enerjisi potensialı ildə 1,82 
trilyon kVt/saat, günəş enerjisi potensialı isə 1 
trilyon kVt/saatdır. gzbəkistan isə 2030-cu ilə 
qədər elektrik enerjisi istehsalında bərpaolunan 
enerjinin payını 25 faizə çatdırmağı hədəÀə-
yir. glkədə külək enerjisi potensialı 520 QVt, 
günəş enerjisi potensialı isə 2,058 trilyon kVt/
saatdır.

M u s a %AĞI5LI  
XQ

ENVSHrW rə\i

Eyyub KƏRİMLİ, 
İqtisadi və Sosial Araşdırmalara
Yardım İctimai Birliyinin sədri,
iqtisadçı-ekspert

Hesab edirəm ki, Daşkənd Sammiti 
Türk dünyasının iqtisadi inteqrasiya pro-
sesində yeni mərhələ yaratdı və bu is-
tiqamətdə mühüm bir səhifə açdı. Belə ki, 
noyabrın 16-da Daşkənddə keçirilən top-
lantıda ölkə Prezidenti çıxışında əsasən 
tranzit qovşağı imkanlarının genişləndi-
rilməsi, nəqliyyat-logistika marşrutlarının 
şaxələndirilməsi və regiondakı iqtisadi 
aktivliyin artırılması məsələlərinə xüsusi 
diqqət yönəltdi.

Xüsusilə Rəqəmsal İpək Yolu Təşəb-
büsü çərçivəsində vurğulanan fiber-optik 
kabel xəttinin çəkilməsi Türk dövlətləri 
arasında məlumat ötürülməsinin sürətini 
və kibertəhlükəsizliyi artıracaq, həmçi-
nin rəqəmsal ticarət imkanlarının əhə-
miyyətli dərəcədə genişlənməsinə şərait 
yaradacaq. Bununla paralel olaraq Xəzər 
dibi ilə çəkilməsi planlaşdırılan elektrik 
kabelləri Mərkəzi Asiya, Cənubi Qafqaz 
və Avropanın enerji xəritəsində strateji 
yenilik olacaq. Bu infrastruktur sayəsində 
Türk dövlətləri elektrik enerjisinin birgə 
ixracını həyata keçirə, qlobal bazarlarda 
rəqabət imkanlarını və rəqabət qabiliyyə-
tini yüksəldə, eyni zamanda, Avropanın 
enerji şaxələndirilməsinə ciddi töhfə verə 
biləcək.

Bu layihə həm də regionun yüksək 
enerji potensialı olan külək və günəş ener-
jisindən istifadə imkanlarını sürətləndirə 
və bölgəyə, o cümlədən ölkəmizə uzun-
müddətli iqtisadi üstünlüklər qazandıra 
bilər. Hesab edirəm ki, Daşkənd görüşü 
Türk dünyasının nəqliyyat, rəqəmsal və 
enerji sahələrində bir-birinə daha sıx bağ-
lı yeni strateji xəttinin konturlarını ortaya 
qoydu və bu, gələcəkdə Türk dövlətlərinin 
Asiya və Avropa istiqamətində inteqrasiya 
imkanlarını daha da genişləndirəcək.

“Qarabağ” yatağında tammiqyaslı 
işlərin son mərhələsi

“Qarabağ” neft yatağında bu ilin 
sonunadək tammiqyaslı işlər proq-
ramının yekunlaşdırılması planlaş-
dırılır.

BP şirkətinin Xəzər regionu üzrə vit-
se-prezidenti Bəxtiyar Aslanbəyli jurna-
listlərə açıqlamasında bildirib ki, “Qara-
bağ” yatağı üzrə işlərdə növbəti mərhələyə 
keçid üçün hazırlıq aparılır: “İlin sonuna-
dək tammiqyaslı işlər proqramını tamam-
lamağı planlaşdırırıq. Proqram yekunlaş-
dıqdan sonra gələn il seysmik tədqiqatlara 
başlayacağıq. Həmin tədqiqatlar bitdikdən 
sonra yatağın gələcək işlənməsi ilə bağlı 
konkret konsepsiya və planları təqdim edə-
cəyik”.

Qeyd edək ki, 2025-ci il iyunun 3-də 
Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində BP Azər-
baycan Dövlət Neft Şirkəti (SOCAR) bu 

layihədə iştirak payının alınmasına dair 
müqavilələr imzalayıb. “Qarabağ” yatağı, 
Bakıdan 120 km şərqdə, “Günəşli” yata-

ğından 20-25 km aralıda, 150-200 metr 
dərinlikdə yerləşir.

XQ

10 ayda 20,6 milyard kubmetr 
qaz ixrac edilib

Yanvar–oktyabr aylarında ölkədən 20 milyard 648,8 
milyon kubmetr təbii qaz ixrac edilib ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 3,23 faiz azdır.

Dövlət Gömrük Komitəsindən bildirilib ki, ixrac edilən təbii 
qazın dəyəri 7 milyard 417,7 milyon dollar olub.

Xatırladaq ki, 2024-cü ilin eyni aylarında isə Azərbaycandan 
6 milyard 848,5 milyon dollar dəyərində, yəni 21 milyard 338,8 
milyon kubmetr təbii qaz ixrac edilib.
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